
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 30.maijā          Nr.7 
 

Sēde sasaukta 2024.gada 30.maijā pulksten 10:00 
Sēde atklāta 2024.gada 30.maijā pulksten 10:00 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Semināra ielā 9, 1.stāva zālē 
 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Aleksandrs Golubovs 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Vilmārs VESINGI, Agnis BIRKAVS, Anita LOTIŅA, Juris ŽUROVIČS, 
Sandra PILSKALNE, Viesturs ZARIŅŠ, Anda KUŠĶE, Kristaps SULA, Andris DAINIS,  
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Guntis ALBERGS, Jānis ANŽE 
 
Nepiedalās deputāti:  Vents Armands KRAUKLIS – aizņemts pamatdarbā, 

Unda OZOLIŅA - aizņemta pamatdarbā, 
Dace BAŠĶE – darbnespējā 

 
Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (piedalās 
attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 
platformā) 
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 
ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 
tiešsaistes platformā) 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 
platformā) 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 
video tiešsaistes platformā) 
Gunta Smane - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Andra Everte – pašvaldības administrācijas sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 
platformā) 
Zane Sīmane - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Projektu vadītāja 
Inga Aleksejeva - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Projektu vadītāja 
Laura Krastiņa - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Tūrisma un informācijas biroja vecākā 
tūrisma speciāliste 
Ingars Siliņš - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas Teritorijas plānotājs 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Ivo Meļķis – SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklis 
Vita Boša – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja vietniece (piedalās attālināti ZOOM 
video tiešsaistes platformā) 
Kristīne Ganiņa – Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” direktore (piedalās attālināti 
ZOOM video tiešsaistes platformā) 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums, ziņo V.Šaicāns 
Darba kārtība: 
Domes sēdes atklātā daļa: 
1. Par Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu  

2. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 9.pielikumā 

3. Par ceļa "Vijmeži - Kalmes" (Cirgaļu ceļš) uzņemšanu pašvaldības bilancē 

4. Par izstāšanos no Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma maršruta “Via Hanseatica” 

5. Par administratīvo sodu parādu izslēgšanu no bilances 

6. Par komandējumu uz Marijampoles pilsētas dienām 

7. Par Vijciema pagasta iedzīvotāju grupas iesniegumu un projekta iesniegumu “Vijas upes krastu 

labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” 

8. Par projekta “Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!” izstrādi un līdzfinansēšanu 

9. Par projekta “Zāģezera teritorijas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

10. Par projekta “Tautastērpu iegāde bērnu un jauniešu deju kolektīviem “Vainadziņš” un “Vendīgs”” 

izstrādi un līdzfinansēšanu 

11. Par projekta “Jauniešu iniciatīva” izstrādi un iesniegšanu  

12. Par projekta “Energoefektīvu un ilgtspējīgu prožektoru iegāde Kārķu tautas namā” izstrādi un 

līdzfinansēšanu 

13. Par projekta “Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas” izstrādi un līdzfinansēšanu 

14. Par projekta ”Ērģemes kapsētas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

15. Par projekta “Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos 

Beverīnas ielā 2 un Ausekļa ielā 44” izstrādi un līdzfinansēšanu 

16. Par projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” 
izstrādi un līdzfinansēšanu 

17. Par noteikumu ““Vijciema tirdziņš” tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu 

18. Par saistošo noteikumu “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu 
19. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu, Valkas novadā” apstiprināšanu 
20. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Par Valkas novada 

pašvaldības nodevām” precizēšanu 
21. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.9 “Valkas novada 

kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 
22. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 “Par ielu 

nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu 
izvietošanu Valkas novadā” precizēšanu 

23. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
24. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Tālavas iela 5-34, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 
25. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Tālavas iela 5-35, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 
26. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkā, Kronvalda iela 6A, atsavināšanas uzsākšanu 
27. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Kokšu pirts” atsavināšanas uzsākšanu 
28. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Punkales” atsavināšanas uzsākšanu 
29. Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Blaumaņa iela 2-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu 
30. Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Tālavas ielā 6-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu 
31. Par iespējām iznomāt daļu no zemes vienības Meža ielā 1, Valkā  
32. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2024.gada 22.maija rīkojuma Nr.4.7/24/54 

“Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.2 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” 
tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu” apstiprināšanu 

33. Par grozījumiem sadarbības līgumā ar nodibinājumu “Health Institute” 
34. Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu 
35. Par Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās apspriešanas kopsavilkuma apstiprināšanu 
36. Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Miera ielā 9, Valkā, kadastra apzīmējums 

94010010716, pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
37. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” precizēšanu 
38. Par izmaiņām Izglītības, kultūras un sporta komitejas sastāvā 
39. Par Saimniecisko lietu komitejas locekļa ievēlēšanu 
40. Par Latvijas interešu izglītības iestāžu direktoru un pašvaldību interešu izglītības speciālistu 

profesionālās kompetences pilnveides un pieredzes apmaiņas semināra Valkā-Valgā dalības 
maksas apstiprināšanu 

41. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 



42. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valkas Namsaimnieks” valdes locekļa ievēlēšanu 
43. Par Valkas novada pašvaldības 2023.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 
44. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
45. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera”, nomu 

Domes sēdes slēgtā daļa: 
46. Lēmumprojekts ar ierobežotas pieejamības informācijas statusu 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un ierosina darba kārtību papildināt ar ziņojumu par 
pašvaldības darbinieku aizvietošanu un aizvietošanas piemaksām. 
G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 30.maija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
 
1. Par Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu  

2. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 9.pielikumā 

3. Par ceļa "Vijmeži - Kalmes" (Cirgaļu ceļš) uzņemšanu pašvaldības bilancē 

4. Par izstāšanos no Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma maršruta “Via Hanseatica” 

5. Par administratīvo sodu parādu izslēgšanu no bilances 

6. Par komandējumu uz Marijampoles pilsētas dienām 

7. Par Vijciema pagasta iedzīvotāju grupas iesniegumu un projekta iesniegumu “Vijas upes krastu 

labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” 

8. Par projekta “Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!” izstrādi un līdzfinansēšanu 

9. Par projekta “Zāģezera teritorijas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

10. Par projekta “Tautastērpu iegāde bērnu un jauniešu deju kolektīviem “Vainadziņš” un “Vendīgs”” 

izstrādi un līdzfinansēšanu 

11. Par projekta “Jauniešu iniciatīva” izstrādi un iesniegšanu  

12. Par projekta “Energoefektīvu un ilgtspējīgu prožektoru iegāde Kārķu tautas namā” izstrādi un 

līdzfinansēšanu 

13. Par projekta “Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas” izstrādi un līdzfinansēšanu 

14. Par projekta ”Ērģemes kapsētas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

15. Par projekta “Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos 

Beverīnas ielā 2 un Ausekļa ielā 44” izstrādi un līdzfinansēšanu 

16. Par projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” 
izstrādi un līdzfinansēšanu 

17. Par noteikumu ““Vijciema tirdziņš” tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu 

18. Par saistošo noteikumu “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu 
19. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu, Valkas novadā” apstiprināšanu 
20. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Par Valkas novada 

pašvaldības nodevām” precizēšanu 
21. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.9 “Valkas novada 

kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 
22. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 “Par ielu 

nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu 
izvietošanu Valkas novadā” precizēšanu 

23. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
24. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Tālavas iela 5-34, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 
25. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Tālavas iela 5-35, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 
26. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkā, Kronvalda iela 6A, atsavināšanas uzsākšanu 
27. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Kokšu pirts” atsavināšanas uzsākšanu 
28. Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Punkales” atsavināšanas uzsākšanu 
29. Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Blaumaņa iela 2-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu 
30. Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Tālavas ielā 6-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu 
31. Par iespējām iznomāt daļu no zemes vienības Meža ielā 1, Valkā  
32. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2024.gada 22.maija rīkojuma Nr.4.7/24/54 

“Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.2 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” 
tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu” apstiprināšanu 



33. Par grozījumiem sadarbības līgumā ar nodibinājumu “Health Institute” 
34. Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu 
35. Par Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās apspriešanas kopsavilkuma apstiprināšanu 
36. Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Miera ielā 9, Valkā, kadastra apzīmējums 

94010010716, pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
37. Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” precizēšanu 
38. Par izmaiņām Izglītības, kultūras un sporta komitejas sastāvā 
39. Par Saimniecisko lietu komitejas locekļa ievēlēšanu 
40. Par Latvijas interešu izglītības iestāžu direktoru un pašvaldību interešu izglītības speciālistu 

profesionālās kompetences pilnveides un pieredzes apmaiņas semināra Valkā-Valgā dalības 
maksas apstiprināšanu 

41. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 
42. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valkas Namsaimnieks” valdes locekļa ievēlēšanu 
43. Par Valkas novada pašvaldības 2023.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 
44. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
45. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera”, nomu 

Domes priekšsēdētājas ziņojums par pašvaldības darbinieku aizvietošanu un aizvietošanas piemaksām 
 
Domes sēdes slēgtā daļa: 
46. Lēmumprojekts ar ierobežotas pieejamības informācijas statusu 

 
 

Domes sēdes atklātā daļa 
 
 
Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par pašvaldības budžeta izpildi, paveiktajiem darbiem un 
aktuālāko novadā. 
A.Birkavs jautā par Rūjienas 31, Valkā nomnieka parādsaistību kārtošanu. 
J.Vindēls atbild, ka šis jautājums tiek risināts un pēc 2024.gada 1.jūnija sekos konkrēta rīcība no 
pašvaldības puses. 
J.Anže jautā par investīciju objekta “Ķieģeļceplis” nomnieka aktivitātēm. 
V.Šaicāns atbild, ka tuvākajā laikā tiks pieņemts lēmums par tālāko rīcību no pašvaldības puses, jo 
diemžēl esošā nomnieka darbības nav pietiekošas līgumsaistību pildīšanai. 
 

1.§ 
Par Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu 

____________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). Ziņojuma 
laikā V.Šaicāns skaidro, ka Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatā pēc jautājuma skatīšanas 
Saimniecisko lietu komitejā tika veikti nelieli redakcionāli labojumi. 
A.Kušķe: Kurš Valkas novada pašvaldībā būs energopārvaldnieks? 
V.Šaicāns: Šobrīd nav. Iespējams, nākotnē šos pienākumus veiks pagastu pārvalžu vadītāja vietnieks. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt “Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu” (pielikumā). 
2. Nodrošināt energopārvaldības sistēmas ieviešanu Valkas novada pašvaldībā atbilstoši izstrādātās 

Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas prasībām. 
3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izdot rīkojumu par Energopārvaldības sistēmas ieviešanas 

darba grupas izveidošanu un informēt Būvniecības valsts kontroles biroju kā atbildīgo iestādi par 
energopārvaldības sistēmas ieviešanu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
2.§ 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 9.pielikumā 
____________________________________________________ 

 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 



A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 
10.§) izsakot jaunā redakcijā 9.pielikumu “Valkas pilsētas autotransporta darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot darba līguma uzteikumus. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
3.§ 

Par ceļa "Vijmeži - Kalmes" (Cirgaļu ceļš) uzņemšanu pašvaldības bilancē 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzņemt Valkas novada pašvaldības bilancē Valkas novada Vijciema pagastā esošo ceļu “Vijmeži - 

Kalmes” (Cirgaļu ceļš), kadastra apzīmējums: 9492 005 0210 001:  
Ceļa 

nosaukums 
No Līdz Garums (km)  platums Seguma 

veids 
Kadastrālā 

vērtība 

 
Vijmeži -
Kalmes 

(Cirgaļu ceļš) 

0 0,89 0,89 6 Grants  
81 222,00 

0,89 2,04 1,15 4 Bez seguma 

2. Daļu no minētā ceļa 0,89km garumā (posms līdz Stampvēveru mājām) reģistrēt pašvaldības ielu un 
ceļu reģistrā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 

4.§ 
Par izstāšanos no Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma maršruta “Via Hanseatica” 

____________________________________________________ 
 

L.Krastiņa ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Izbeigt 2022.gada 19.maijā noslēgto sadarbības līgumu Nr. 1.12/22, pamatojoties uz sadarbības 

līguma 3.2.punktu. 
2. Nosūtīt lēmumu e-adresē: Vidzemes plānošanas reģionam, Pašvaldības aģentūrai „Cēsu Kultūras un 

Tūrisma centrs”, Limbažu novada pašvaldībai, Siguldas novada pašvaldības aģentūrai “Siguldas 
Attīstības aģentūra” un Valmieras novada pašvaldībai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

5.§ 
Par administratīvo sodu parādu izslēgšanu no bilances 

____________________________________________________ 
 
I.Bērziņa ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 



A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Izslēgt no pašvaldības bilances administratīvo sodu parādus par kopējo summu 499,50 EUR 
(četri simti deviņdesmit deviņi euro, piecdesmit centi) parādniekiem, kuri pēc Dzimtsarakstu 
nodaļas datiem ir miruši (saraksts pielikumā).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
6.§ 

Par komandējumu uz Marijampoles pilsētas dienām 
____________________________________________________ 

 
V.Zariņš ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
V.Zariņš aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētāja balsojumā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, J.Žurovičs, 
S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti laikā no 2024.gada 
31.maija līdz 2024.gada 2.jūnijam (ieskaitot) uz Marijampoli (Lietuvā) dalībai Marijampoles 
pilsētas dienās. 

2. Apmaksāt domes priekšsēdētājai komandējuma dienas naudu 30% (trīsdesmit procenti) 
apmērā par lēmuma 1.punktā minētajām 3 (trīs) komandējuma dienām. 

3. Noteikt, ka domes priekšsēdētājai 2 (divu) nedēļu laikā pēc komandējuma ir jāiesniedz 
komandējuma atskaite Personāla nodaļā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

7.§ 
Par Vijciema pagasta iedzīvotāju grupas iesniegumu un projekta iesniegumu “Vijas upes krastu 

labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” 
____________________________________________________ 

 
G.Smane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Birkavs: Vai ir noskaidrots jautājums par pašvaldībai maksājamā avansa lielumu no ELFLA 
piešķiramās atbalsta summas? Tas tika jautāts Finanšu komitejā. 
G.Smane: Jā. Avansa maksājums būs 20% no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
piešķiramā finansējuma. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta pieteikuma “Vijas upes krastu 
labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem” biedrības “Lauku partnerība Ziemeļgauja” 
izsludinātajā projektu iesniegumu pieņemšanas otrajai kārtai Kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023. – 2027.gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē 
“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā 
rīcībā 2.1. Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība. 

2. Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 49994,22 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti 
deviņdesmit četri euro, 22 centi), tai skaitā 34995,95 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši deviņi simti 
deviņdesmit pieci euro, 95 centi) vai 70% Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) finansējums un 14998,27 EUR (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi 
euro, 27 centi) vai 30% Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 



8.§ 
Par projekta “Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!” izstrādi un līdzfinansēšanu 

____________________________________________________ 
 
T.Simtiņš ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta pieteikuma “Skaties, brīnies, rāpies 
Lustiņdruvā!” biedrības “No Salacas līdz Rūjai” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā 1. 
kārtai Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervencē 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības 
stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Dabas un vides objektu sakārtošana un pieejamības 
uzlabošana”. 

2. Projekta plānotās kopējās izmaksas EUR 44 581,55 (četrdesmit četri tūkstoši pieci simti 
astoņdesmit viens euro, 55 centi), kur 70% ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) finansējums un EUR 13 374,47 (trīspadsmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri euro, 
47 centi) jeb 30% Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
9.§ 

Par projekta “Zāģezera teritorijas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 
____________________________________________________ 

 
T.Simtiņš ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
J.Žurovičs: Jumtiņu varētu likt tikai vienai jaunajai pārģērbšanās kabīnei, jo otru (zaļajā pludmalē) vairāk 
izmantotu nesezonas (rudens, ziemas, pavasara) peldētāji. Tā var ietaupīt pašvaldības finansējumu. 
T.Simtiņš: Paldies. Ņemsim to vērā. 
A.Dainis: Vai peldēšanas zona ezerā tiks norobežota ar bojām? 
T.Simtiņš: Jā. Tiks izvietota boja, kas līdzīga peldbaseina celiņu joslām. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta pieteikuma “Zāģezera teritorijas 
labiekārtošana” biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludinātajā projektu iesniegumu 
konkursā 2. kārtai Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 
intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība”. 

2. Projekta plānotās kopējās izmaksas EUR 17 500,00 (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 
centi), kur 70% ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums un EUR 
5 250,00 (pieci tūkstoši divi simti piecdesmit euro, 00 centi) jeb 30% Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
10.§ 

Par projekta “Tautastērpu iegāde bērnu un jauniešu deju kolektīviem “Vainadziņš” un 
“Vendīgs”” izstrādi un līdzfinansēšanu 

____________________________________________________ 
 
I.Aleksejeva ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta pieteikuma “Tautastērpu iegāde bērnu 
un jauniešu deju kolektīviem “Vainadziņš” un “Vendīgs”” biedrības “Lauku partnerība 
Ziemeļgauja” izsludinātajā projektu iesniegumu pieņemšanas otrajai kārtai Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027.gadam intervencē “Darbību 
īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 
attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.2. Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu 
īstenošanai. 

2. Projekta plānotās kopējās izmaksas EUR 14 500,00 (četrpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 
centi), kur 70% Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums EUR 
10 150,00 (desmit tūkstoši simtu piecdesmit euro, 00 centi) un 30% ir Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums, kas sastāda EUR 4350,00 (četri tūkstoši trīs simti piecdesmit euro, 
00 centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
11.§ 

Par projekta “Jauniešu iniciatīva” izstrādi un iesniegšanu 
____________________________________________________ 

 
I.Aleksejeva ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). Lūdz 
nomainīt projekta nosaukumu uz “Ilgtspējīgs jaunietis”. 
Ar labojumiem projekta nosaukumā un lēmumā A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt Lauku atbalsta dienestam projekta “Ilgtspējīgs jaunietis” pieteikuma 
biedrības “Lauku partnerība Ziemeļgauja” izsludinātajā projektu iesniegumu pieņemšanas otrajai 
kārtai Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027.gadam intervencē 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 
attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.3. Vietējo kopienu iniciatīvas. 

2. Projekta plānotās kopējās izmaksas EUR 6000,00 (seši tūkstoši euro, 00 centi).  
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
12.§ 

Par projekta “Energoefektīvu un ilgtspējīgu prožektoru iegāde Kārķu tautas namā” izstrādi un 
līdzfinansēšanu 

____________________________________________________ 
 
I.Aleksejeva ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un līdzfinansēt Lauku atbalsta dienestam projekta pieteikuma “Energoefektīvu un 
ilgtspējīgu prožektoru iegāde Kārķu tautas namā” biedrības “No Salacas līdz Rūjai” 
izsludinātajā projektu iesniegumu pieņemšanas pirmajā kārtai Kopējās lauksaimniecības 
politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027.gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē 
“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā 
rīcībā 2.2. Jaunu pakalpojumu izveidošana, to pieejamības uzlabošana. 



2. Projekta plānotās kopējās izmaksas EUR 12456.66 (divpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit 
seši euro, 66 centi), kur 70% ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējums EUR 8719,66 (astoņi tūkstoši septiņi simti deviņpadsmit euro, 66 centi) apmērā un 
30% ir Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums jeb EUR 3737,00 (trīs tūkstoši septiņi simti 
trīsdesmit septiņi euro, 00 centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
13.§ 

Par projekta “Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas” izstrādi un 
līdzfinansēšanu 

____________________________________________________ 
 
Z.Sīmane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atbalstīt projekta “Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana pie Ērģemes pamatskolas” izstrādi, 

iesniegšanai biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludinātajā otrās kārtas projektu 
konkursā kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervencē 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", 
rīcības mērķis 2 “Dzīves vides kvalitātes uzlabošana”, rīcība 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras 
sakārtošana un attīstība”. 

2. Ja projekts gūs atbalstu ar ELFLA līdzfinansējumu, Valkas novada pašvaldība apņemas piedalīties 
ar līdzfinansējumu EUR 14 377,70 (četrpadsmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit septiņi euro, 70 centi) 
apmērā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

14.§ 
Par projekta ”Ērģemes kapsētas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

____________________________________________________ 
 
Z.Sīmane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atbalstīt projekta “Ērģemes kapsētas labiekārtošana” izstrādi, iesniegšanai biedrības “Lauku 

partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludinātajā otrās kārtas projektu konkursā kopējās lauksaimniecības 
politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē "Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", rīcības mērķis 2 “Dzīves vides kvalitātes 
uzlabošana”, rīcība 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība”. 

2. Ja projekts gūs atbalstu ar ELFLA līdzfinansējumu, Valkas novada pašvaldība apņemas piedalīties 
ar līdzfinansējumu EUR 14 373,85 (četrpadsmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit trīs euro, 85 centi) 
apmērā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
15.§ 

Par projekta “Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos 
Beverīnas ielā 2 un Ausekļa ielā 44” izstrādi un līdzfinansēšanu 
____________________________________________________ 

 
Z.Sīmane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 



A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atbalstīt projekta “Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas publiskajos bērnu rotaļu laukumos 

Beverīnas ielā 2 un Ausekļa ielā 44” izstrādi, iesniegšanai biedrības “Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA” izsludinātajā otrās kārtas projektu konkursā kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē "Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", rīcības mērķis 2 “Dzīves vides kvalitātes 
uzlabošana”, rīcība 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība”. 

2. Ja projekts gūs atbalstu ar ELFLA līdzfinansējumu, Valkas novada pašvaldība apņemas piedalīties 
ar līdzfinansējumu EUR 2 359,14 (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit deviņi  euro 14 centi) apmērā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
16.§ 

Par projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas 
namam” izstrādi un līdzfinansēšanu 

____________________________________________________ 
 
Z.Sīmane ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atbalstīt projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas 

namam” izstrādi, iesniegšanai biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludinātajā otrās 
kārtas projektu konkursā kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam 
intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas", rīcības mērķis 2 “Dzīves vides kvalitātes uzlabošana”, rīcība 2.1. 
“Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība”. 

2. Ja projekts gūs atbalstu ar ELFLA līdzfinansējumu, Valkas novada pašvaldība apņemas piedalīties 
ar līdzfinansējumu EUR 8 682,66 (astoņi tūkstoši seši simti astoņdesmit divi euro, 66 centi) 
apmērā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
17.§ 

Par noteikumu ““Vijciema tirdziņš” tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu 
____________________________________________________ 

 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.3 ““Vijciema tirdziņš” tirdzniecības 
noteikumi” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 



 
 

18.§ 
Par saistošo noteikumu “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu 

____________________________________________________ 
 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.12 “Valkas novada sabiedriskās 

kārtības noteikumi” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.12 “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” un to paskaidrojuma 
rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.12 “Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” pēc to stāšanās spēkā 
publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 
publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

19.§ 
Par saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu, Valkas novadā” apstiprināšanu 
____________________________________________________ 

 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.13 “Par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu, Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr.13 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu, Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
20.§ 

Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Par Valkas novada 
pašvaldības nodevām” precizēšanu 

____________________________________________________ 
 



A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas 

novada pašvaldības nodevām” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības 
nodevām” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošos noteikumus Nr.5 “Par Valkas novada pašvaldības 
nodevām” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, 
vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā 
arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā 
„Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
21.§ 

Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.9 “Valkas novada 
kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 

____________________________________________________ 
 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.9 “Valkas 

novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.9 “Valkas novada kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi” un to paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.9 “Valkas novada kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
22.§ 

Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 “Par ielu 
nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu 

izvietošanu Valkas novadā” precizēšanu 
____________________________________________________ 

 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.11 “Par ielu 

nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu 
izvietošanu Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.11 “Par ielu nosaukumu, ēku numura un 
telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” un to 
paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.11 “Par ielu nosaukumu, ēku numura un 
telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” pēc to 
stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 
atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 
par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
23.§ 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
____________________________________________________ 

 
A.Dainis ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
V.Vesingi: Uz kāda pamata pašvaldība piešķir dzīvokļus esošo dzīvokļu īrnieku radiniekiem? 
A.Dainis: Uz saistošo noteikumu pamata. 
A.Birkavs: Kurš punkts saistošajos noteikumos to nosaka? 
A.Dainis: Valkas novada pašvaldības 2013.gada 28.februāra saistošo noteikumu Nr.8 “Par Valkas 
novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 12.punkts. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs, J.Anže), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt ********, deklarētā dzīves vieta ********, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 
1- istabas dzīvokli Saule 2 dz.3, Valkas pagastā, Valkas novadā, 1.stāvs, kopējā platība 45,2 m², 
labiekārtotības pakāpe – nelabiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto dzīvokli Māja Nr. 20-3, Sēļos, 
Valkas pagastā, Valkas novadā un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 
pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Piešķirt ********, deklarētā dzīves vieta ********, Valkā, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas 
reģistrā, strādā ********, 3- istabu dzīvokli V.R.Zāmuela ielā 3 - 6, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība 
65,2 m², dzīvojamā platība 42,2 m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, un noteikt, ka personai 
1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks”. 

3. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Rīgas ielā 35-2, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ******** vārda, 
jo viņas tēvs ********, ar kuru noslēgts īres līgums, ir miris. 

4. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Merķeļa ielā 15-57, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ******** 
vārda, jo viņa māte ********, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mirusi. 

5. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Tirgus ielā 12-17, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ********vārda, 
jo viņa māte ********, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mainījusi dzīvesvietu. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 Deputāts J.Anže attālināti pamet sēdi. 
 

24.§ 



Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Tālavas iela 5-34, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

____________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas novada Valkā, Tālavas 

iela 5-34, kadastra numurs 9401 900 5114, ar kopējo platību 65,3 m2 un tam piesaistītajām 
653/22158 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, par nosacīto 
cenu: 20 178,00 EUR (divdesmit tūkstoši viens simts septiņdesmit astoņi euro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas nosūtīt ********, dzīvo ********, atsavināšanas 

paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
25.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Tālavas iela 5-35, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

____________________________________________________ 
 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas novada Valkā, Tālavas 

iela 5-35, kadastra numurs 9401 900 1625, ar kopējo platību 33,6 m2 un tam piesaistītajām 
336/22158 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, par nosacīto 
cenu: 10 872,00 EUR (desmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit divi euro, 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas nosūtīt ********, dzīvo ********, atsavināšanas 

paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
26.§ 

Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkā, Kronvalda iela 6A, atsavināšanas uzsākšanu 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0154, platība 1,0319ha, atcelt starpgabala 

statusu. 
2. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, Kronvalda iela 6A, kadastra numurs 9401 007 0012, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0154, platība 1.0319ha, atsavināšanas 
procedūru.  

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

 
27.§ 

Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Kokšu pirts” atsavināšanas uzsākšanu 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 



V.Vesingi: Nekustamajā īpašumā esošās ēkas ir pašvaldības īpašumā? Kadastrs.lv tas nav redzams. 
L.Engere: Ēkas ir pašvaldības īpašumā. Valsts zemes dienesta datu publicēšanas un e-pakalpojumu 
portālā Kadastrs.lv īpašumtiesību informācija bieži vien nav aktualizēta. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Kokšu pirts”, kadastra numurs 9488 015 0005, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 015 0005, platība 0,52ha, atsavināšanas 
procedūru.  

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

 
28.§ 

Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Punkales” atsavināšanas uzsākšanu 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atteikt nodot atsavināšanai zemes vienību Vijciema pagastā “Punkales”, kadastra apzīmējums 
9492 007 0026.  

 
29.§ 

Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Blaumaņa iela 2-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valkā, Blaumaņa iela 2-3, kadastra 

numurs 9401 900 1536, platība 25,9m2, kas sastāv no 259/2100 domājamās daļas no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0119 001, palīgēkām, kad.apz.9401 005 0119 002 un 9401 
005 0119 003, un īpašuma uzturēšanai nepieciešamā zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9401 
005 0119, atsavināšanas procedūru, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu: pārdošanu 
izsolē. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 
30.§ 

Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa Valkā, Tālavas ielā 6-3 atsavināšanas procesa uzsākšanu 
____________________________________________________ 

 
L.Engere ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Sagatavot nepieciešamos dokumentus dzīvokļa īpašuma Valkas novada Valkā, Tālavas iela 6-3, 

platība 55,7m2, kas sastāv no 557/3369 domājamās daļas no dzīvojamās mājas, kadastra 
apzīmējums 9401 001 0110 001 un trīs palīgēkām, kadastra apzīmējumi 9401 001 0110 002, 9401 
001 0110 003 un 9401 001 0110 004, uz Valkas novada pašvaldības vārda. 



2. Uzsākt šī lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa atsavināšanas procedūru, nosakot nekustamā īpašuma 
atsavināšanas veidu: pārdošanu izsolē. 

3. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 
 

31.§ 
Par iespējām iznomāt daļu no zemes vienības Meža ielā 1, Valkā 

____________________________________________________ 
 
J.Vindēls ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
S.Pilskalne: Tad mēs atļaujam vai nē? 
J.Vindēls: Lēmumprojekts sagatavots kā atteikums iznomāt zemes vienības Meža ielā 1, Valkā 
G.Avote: Citam uzņēmumam pirms kāda laika arī tika atteikts. Pieturamies pie esošā lēmumprojekta. 
J.Vindēls: Ja atļautu, tad nomas noteikumos nevarētu iestrādāt speciālus ierobežojošus nosacījumus, jo 
likuma priekšā visi nomnieku ir vienādi. 
S.Pilskalne: Vietējiem zemnieku saimniecības “ĶIRŠLEJAS” piedāvātie pakalpojumi noderētu, bet 
svarīgas ir arī pārējo iedzīvotāju intereses 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Atteikt iznomāt Valkas rajona Kārķu pagasta zemnieku saimniecībai “ĶIRŠLEJAS”, reģ. 

Nr.43901003511 daļu no zemes vienības Valkā, Meža ielā 1, kadastra apzīmējums 9401 007 0052, 
platība 0.35 ha.  

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sazināties 
ar Valkas rajona Kārķu pagasta zemnieku saimniecību “ĶIRŠLEJAS” gadījumā, ja pašvaldības 
rīcībā būs pieejamas nomā zemes vienības vai to daļas zemnieku saimniecības vajadzībām.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

32.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2024.gada 22.maija rīkojuma Nr.4.7/24/54 

“Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.2 “Kārķu Meža dienu tirgus “Dabas bode” 
tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu” apstiprināšanu 

____________________________________________________ 
 
I.Bērziņa ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas G.Avotes 2024.gada 22.maija 
rīkojumu Nr.4.7/24/54 “Par Valkas novada pašvaldības noteikumu Nr.2 “Kārķu Meža dienu tirgus 
“Dabas bode” tirdzniecības noteikumi” apstiprināšanu”. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

33.§ 
Par grozījumiem sadarbības līgumā ar nodibinājumu “Health Institute” 

____________________________________________________ 
 
J.Vindēls ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar nodibinājumu “Health Institute”, reģ. Nr.40008240130, vienošanos par grozījumiem 
2020. gada 29. jūnija sadarbības līgumā Nr. VND/4-22/20/216, paredzot izbeigt telpu Valkā, 
Rīgas ielā 22, lietošanu, par pēdējo lietošanas dienu nosakot 2024. gada 31. maiju. Papildus 
tam, vienošanās ir paredzams, ka 2020. gada 29. jūnija sadarbības līgums Nr. VND/4-22/20/216 



ir uzskatāms par izbeigtu ar brīdi, kad nodibinājums “Health Institute” būs nokārtojis visas 
saistības pret Valkas novada pašvaldību, kuras izriet no 2020. gada 29. jūnija sadarbības 
līguma Nr. VND/4-22/20/216 un pie tā noslēgtām vienošanās. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 
sagatavot lēmuma 1. punktā minēto vienošanos pie sadarbības līguma. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
  

34.§ 
Par nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu par telpu Valkā, Rūjienas ielā 3E, nomu 

____________________________________________________ 
 
J.Vindēls ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju ********, reģ. Nr. ********, vienošanos par 2023. gada 
5. septembra neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4.18/23/144 termiņa pagarinājumu uz laiku 
līdz 2025. gada 30. aprīlim, paredzot atbilstošus grozījumus nomas līgumā, kā arī precizējot 
nomas līguma 9.2. punktu (Nomnieka parādsaistību apmērs), atbilstoši vienošanās 
sagatavošanas brīdī faktiskajiem saistību apmēriem. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 
sagatavot lēmuma 1. punktā minēto vienošanos pie nomas līguma. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
35.§ 

Par Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās apspriešanas kopsavilkuma apstiprināšanu 
____________________________________________________ 

 
P.Pētersons ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās apspriešanas kopsavilkumu (pielikumā). 
2. Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam juridiskajos jautājumos iekļaut publiskās apspriešanas 

laikā iesniegtos priekšlikumus darba grupas sēdes materiālos pie saistošo noteikumu “Par 
Lustiņdruvas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” projekta izskatīšanas. 

3. Sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot Lustiņdruvas mežaparka ieceres publiskās 
apspriešanas kopsavilkumu Valkas novada pašvaldības oficiālājā tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

4. Uzdot Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājam un Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam 
juridiskajos jautājumos sagatavot saistošo noteikumu “Par Lustiņdruvas mežaparka teritorijas 
apsaimniekošanu un aizsardzību” projektu uz 2024.gada jūlija mēneša Finanšu komitejas sēdi. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

  
36.§ 

Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Miera ielā 9, Valkā, kadastra apzīmējums 
94010010716, pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

____________________________________________________ 
 
I.Siliņš ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 



1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma 
nekustamajam īpašumam Miera ielā 9, Valkā, ar kadastra apzīmējumu 94010010716, pirmo 
redakciju. 

2. Paziņojumu par publisko apspriešanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē un publicēt laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

3. Publiskās apspriešanas termiņš ir četras nedēļas un piecas darbadienas no paziņojuma par 
publisko apspriešanu publicēšanas brīža Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
37.§ 

Par Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” precizēšanu 

____________________________________________________ 
 
A.Golubovs ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Precizēt Valkas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram precizētos Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam precizētos Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 
publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 
izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

  
38.§ 

Par izmaiņām Izglītības, kultūras un sporta komitejas sastāvā 
____________________________________________________ 

 
G.Avote ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu. 
G.Avote: Par Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļa kandidātu izvirzu deputātu A.Birkavu. 
Kušķe: Izvirzu deputāti A.Lotiņu. 
I.Bērziņa: Atgādinu, ka saskaņā ar likumu deputātam jābūt vismaz vienā komitejā. 
A.Birkavs: Piekrītu darboties Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
S.Pilskalne: A.Lotiņas profesionālā darbība saistīta ar izglītības nozari. 
A.Lotiņa: A.Birkavam ir pieredze, es labāk darbošos saimniecisko lietu komitejā. 
A.Avote aicina balsot par izmaiņām Izglītības, kultūras un sporta komitejas sastāvā un deputāta 
A.Birkava ievēlēšanu par Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekli. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, K.Sula, G.Albergs), PRET – 2 deputāti (A.Kušķe, A.Dainis), ATTURAS 

– nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Vilmāru Vesingi no Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas locekļa amata. 

2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Agni Birkavu par Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas locekli.  

3. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 
 



 
 
 
 

39.§ 
Par Saimniecisko lietu komitejas locekļa ievēlēšanu 

____________________________________________________ 
 
G.Avote ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, un par Saimniecisko lietu komitejas locekļa kandidātu 
izvirza deputāti A.Lotiņu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 

J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Anitu Lotiņu par Saimniecisko lietu 
komitejas locekli.  

2. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 
  

40.§ 
Par Latvijas interešu izglītības iestāžu direktoru un pašvaldību interešu izglītības speciālistu 
profesionālās kompetences pilnveides un pieredzes apmaiņas semināra Valkā-Valgā dalības 

maksas apstiprināšanu 
____________________________________________________ 

 
K.Ganiņa ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Apstiprināt Latvijas interešu izglītības iestāžu direktoru un pašvaldību interešu izglītības speciālistu 

profesionālās kompetences pilnveides un pieredzes apmaiņas semināra Valkā-Valgā dalības maksu 
vienai personai: 
1.1. par visām semināra dienām - 60,00 EUR (sešdesmit euro un 00 centi) (ieskaitot PVN 21%); 
1.2. par vienu semināra dienu - 30,00 EUR (trīsdesmit euro un 00 centi) (ieskaitot PVN 21%). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada BJC “Mice” direktore. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
  

41.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

____________________________________________________ 
 
R.Rastaks ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru par atbalsta programmas “Neformālās 
izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanu 
2024.gadā. (līguma projekts pielikumā)  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

  
42.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valkas Namsaimnieks” valdes locekļa ievēlēšanu 
____________________________________________________ 

 
V.Zariņš ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Ievēlēt Ivo Meļķi, personas kods 240468-12263, par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valkas 
Namsaimnieks”, reģ.Nr. 44103055060, juridiskā adrese: Rīgas iela 22, Valka, Valkas novads, 
LV-4701, valdes locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
  

43.§ 
Par Valkas novada pašvaldības 2023.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

____________________________________________________ 
 
V.Šaicāns ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Birkavs: Publiskais pārskats šogad vēl netika apstiprināts? 
V.Šaicāns: Nē. 
R.Rastaks: Esmu iesniedzi informāciju par nepieciešamajiem labojumi publiskā pārskata 6.lapā. 
A.Golubovs: Informācija ir saņemta. Tiks veikti nepieciešamie labojumi. 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu (pielikumā atsevišķas 
datnes veidā). 

2. Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Valkas novada pašvaldības 2023.gada publisko 
pārskatu Valkas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv. 

3. Pašvaldības administrācijas izpildsekretāram nosūtīt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
publisko pārskatu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
44.§ 

Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
____________________________________________________ 

 
J.Vindēls ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
A.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. Vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 31”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0531, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN 
gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Bērzezers 102”, kadastra 
apzīmējums 9488 003 0321, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0619, platība 0.086 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
45.00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikumā). 
3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 31”: 10.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Bērzezers 102”: 10.00 euro; 
3.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 20. jūnijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 31”: plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Bērzezers 102”: plkst.10.15-10.30; 
5.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.10.30-10.45; 

http://www.valka.lv/


6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
  

45.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera”, 

nomu 
____________________________________________________ 

 
J.Vindēls ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos). 
J.Žurovičs: Līdz kuram datumam tiks izsniegta tirdzniecības atļauja? 
J.Vindēls: Līdz šī gada 15.septembrim 
J.Žurovičs: Tad atļaujas izsniegšanas process ir jākārto ātrāk, savādāk tirdzniecības sezona būs galā un 
atļaujai nebūs jēgas. 
A.Birkavs: Šī nomas tiesību izsole 19.jūnijā paredzēta 2024.gadam. Varbūt tad nākamajam 2025.gadam 
jāorganizē minētā nomas tiesību izsole ātrāk? 
J.Vindēls: Paldies par ierosinājumu. Tiks sagatavota. 
Notiek diskusijas par esošo tirdzniecības namiņa nomnieku, izsoles gaitu un paredzamajiem rezultātiem. 
S.Pilskalne: Cik ātri var rīkot izsoli? 
J.Vindēls: Saskaņā ar likumu jāievēro 2 nedēļu periods pēc domes lēmuma pieņemšanas dienas. 
Ātrākais datums kad varam noorganizēt izsoli ir 17.jūnijs. 
G.Avote: Uz nākamā gada sezonu lūdzu laicīgi rīkot izsoli. 
Notiek diskusijas. 
G.Avote: Vai var pagarināt esošo nomas līgumu ar esošo nomnieku un nerīkot šo izsoli? 
V.Zariņš: Šeit jābūt konkrētībai. Ja rīkojam izsoli, tad rīkojam izsoli nevis tagad mainām spēles 
noteikumus. 
G.Avote: aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumu lēmumprojekta 4.punktā, mainot izsoles laiku no 
2024.gada 19.jūnija un 2024.gada 17.jūniju. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 
1. Apstiprināt izsoles objekta – “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” un tā uzturēšanai 

nepieciešamās zemes platības Nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikumā).  
2. Apstiprināt izsoles objekta: 

2.1. sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 60,00 EUR (sešdesmit euro, 00 centi) mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa; 

2.2. reģistrācijas maksu 10,00 EUR (desmit euro, 00 centi) apmērā; 
2.3. izsoles soli 10,00 EUR (desmit euro, 00 centi) apmērā. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas 
komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 17. jūnijā, plkst.10:00, attālināti, ZOOM platformā.  
5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei.  
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

Domes priekšsēdētājas ziņojums par pašvaldības darbinieku aizvietošanu un aizvietošanas 
piemaksām 

____________________________________________________ 
 
G.Avote ziņo par to, ka būtu operatīvi jāizvērtē pašvaldības darbinieku aizvietošanas process un 
aizvietošanas piemaksas, to piešķiršanas kārtība un apmērs. Priekšlikums ir noņemt piemaksas par 
aizvietošanu, jo tās sastāda būtisku pašvaldības izdevumu daļu. 
Notiek plašas diskusijas par izteikto priekšlikumu. 
I.Bērziņa: Atgādinu, ka saskaņā ar Darba likumu darbiniekam par papildu darbu ir tiesības saņemt 
atbilstošu piemaksu par šāda darba veikšanu. 
Notiek diskusijas.  
G.Albergs: Nepiekrītu atteikties no piemaksām. Jāsaglabā vismaz 5% piemaksa. Jānosaka atsevišķi 
gadījumi, kad piemaksāt vairāk. 
A.Birkavs: Kurš vērtēs kad vajag un kad nevajag šādu vai tādu piemaksu? 
Notiek diskusijas.  
A.Ārgale: Jāsaprot, ka atsevišķi darbinieki nav godprātīgi. Vadītājiem jāatbild par saviem darbiniekiem. 
Jāplāno savs darbs. Pagastos ļoti reti izmanto aizvietošanu. 
G.Albergs: Piekrītu A.Ārgalei. Visa atbildība par papildus darbu veikšanu, aizvietošanu un piemaksu 
veikšana jāuzņemas struktūrvienības vai iestādes vadītājam. Jāvērtē darbinieku slodzes. 

http://www.valka.lv/


A.Ārgale: DVS Lietvarī var redzēt darāmos darbus. 
Notiek diskusijas.  
V.Vesingi: Šeit mērķis ir ietaupīt naudu. Noņemt piemaksas ir mazāk sāpīgi, nekā visiem samazināt 
algu. 
V.Šaicāns: Nojaušu, ka pie aizvietošanas papildus darbs netiek veikts. Vienkārši darbinieks saņem 
papildus ienākumus. Uztrauc fiziskā darba darītāji. Viņiem šos ierobežojumus uzlikt nevaram. 
A.Birkavs: Dažās valsts iestādēs aizvieto bez piemaksām 
G.Albergs: Ir atsevišķi jāizvērtē gadījumi par aizvietošanu un piemaksām. 
Notiek diskusijas.  
V.Zariņš: Lūdzu diskusijās nodaļām atsevišķi jautājumus par aizvietošanu un piemaksām. Runājot par 
piemaksām, administrācijas struktūrvienībām tās būtu jāsaglabā. 
V.Boša: Būtu jāizvērtē piemaksu apmēri. 
G.Avote: Pašvaldības finanšu situācija pasliktinās ar katru mēnesi. Nepieciešams operatīvi rīkoties. 
Notiek diskusijas.  
Domes sēdei attālināti pievienojas deputāts J.Anže. 
G.Avote: Lūgums struktūrvienību un iestāžu vadītājiem izvērtēt katru aizvietošanu, prasīt atskaites no 
darbiniekiem par paveikto papildus darbu aizveidošanas laikā, algas piemaksu par aizvietošanu vērtēt 
individuāli nosakot precīzu piemaksas apmēru, ievērojot 2024.gada 3.janvārī pašvaldības izpilddirektora 
izdotajā rīkojumā noteiktos piemaksu ierobežojumus. Nākamajā domes sēdē atkārtoti lūdzu izskatīt šo 
jautājumu, ņemot vērā informāciju par mēneša laikā notikušajām izmaiņām par aizvietošanas piemaksu 
apmēru. Lūdzu arī izvērtēt gadījumus, kad aizvietošana nav nepieciešama. 
 
 

Domes sēdes slēgtā daļa 
 

46.§ 
Lēmumprojekts ar ierobežotas pieejamības informācijas statusu 

 
Domes sēdes slēgtās daļas lēmumprojektu izskata tikai klātesot domes deputātiem. 
Deputāts G.Albergs attālināti pamet sēdi, jo nevar nodrošināt izskatāmā lēmumprojekta konfidencialitāti. 
 
Izskatāmais lēmumprojekts ir izskatīts un bez labojumiem pieņemts ar klātesošo Valkas novada 
pašvaldības domes deputātu balsojumu: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, A.Birkavs, A.Lotiņa, 
J.Žurovičs, S.Pilskalne, V.Zariņš, A.Kušķe, K.Sula, A.Dainis, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav. 
 
 
Sēde slēgta 2024.gada 30.maijā pulksten 13.30 
 
 
 
Sēdi vadīja 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
Sēdi protokolēja 
Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas  
vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos       A.Golubovs 
 
 
2024.gada 6.maijā 


	L.Engere: Ēkas ir pašvaldības īpašumā. Valsts zemes dienesta datu publicēšanas un e-pakalpojumu portālā Kadastrs.lv īpašumtiesību informācija bieži vien nav aktualizēta.

